
                                                                     

                                                                                                                                                                                                                           

TARPTAUTINĖ KONFERENCIJA 

„Darbuotojų komandiravimas: problematika, praktika, perspektyvos“ 

 PROGRAMA 

2015 m. vasario 19–20 d. 

 Seimo Konstitucijos salė (III rūmai), Gedimino pr. 53, Vilnius 

          Vasario 18 d.  

          Užsienio svečių atvykimas, apgyvendinimas  viešbutyje „EMBASSY HOTEL BALATONAS“ 

          (Latvių g. 38, LT-08113 Vilnius)  

           Vasario 19 d.  

09.30–10.00 Registracija. 

10.00–10.40 Sveikinimo žodis 

Algimanta Pabedinskienė, Socialinės apsaugos ir darbo ministrė   

- Algirdas Sysas,  Seimo pirmininko pavaduotojas  

- Valdas Skarbalius, Seimo narys 

- Kristina Krupavičienė, Lietuvos profesinės sąjungos Solidarumas pirmininkė 

- Gintaras Čepas, Valstybinės darbo inspekcijos prie SADM vadovas  

- Prof.dr.  Rimvydas Jasinavičius, Vilniaus miesto ir apskrities verslo darbdavių 

konfederacijos pirmininkas 

- Jonas Guzavičius,  Lietuvos pramonininkų konfederacijos viceprezidentas 

-  

10.40–11.00 Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2014/67/ES dėl darbuotojų 

komandiravimo paslaugų teikimo sistemoje vykdymo užtikrinimo  nuostatų 

perkėlimo į nacionalinę teisę eiga ir iššūkiai 

Jelena Polijančuk, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo 

departamento Darbo teisės skyriaus vyriausioji specialistė 

11.00–11.20  LR VDI praktika įgyvendinant Europos Parlamento ir Tarybos 96/71 EB 

direktyvą dėl darbuotojų komandiravimo paslaugų teikimo sistemoje: 

tarptautinis bendradarbiavimas, geroji praktika, problematika 

Aras Petrevičius, Valstybinės darbo inspekcijos Teisės skyriaus vyriausiasis 

darbo inspektorius 

11.20–11.40 Latvijos VDI atstovo pranešimas apie komandiruojamų darbuotojų direktyvų 

įgyvendinimo jų šalyje gerąją praktiką ar/ir iššūkius 

Sintija Volinko,  Latvijos Valstybinės darbo inspekcijos Teisės skyriaus 

specialistė 

11.40–12.00 Estijos VDI atstovo pranešimas apie komandiruojamų darbuotojų direktyvų 

įgyvendinimo jų šalyje gerąją praktiką ar/ir iššūkius 

Liis Naaber-Kalm, Estijos Valstybinės darbo inspekcijos Teisės skyriaus 

vyriausias specialistė 



                                                                     

                                                                                                                                                                                                                           

12.00–12.20 Lenkijos VDI atstovo pranešimas apie komandiruojamų darbuotojų direktyvų 

įgyvendinimo jų šalyje gerąją praktiką ar/ir iššūkius 

Dariusz Górski, Lenkijos Nacionalinės darbo inspekcijos Užimtumo 

departamento vyr. specialistas 

12.20–13.30 Pietūs 

13.30–14.10 Europos profesinių sąjungų konfederacijos pozicija dėl Europos Parlamento 

ir tarybos direktyvos dėl Direktyvos 96/71/EB dėl darbuotojų 

komandiravimo paslaugų teikimo sistemoje 

Veronica Nilsson,  Europos profesinių sąjungų konfederacijos (ETUC) 

konfederacinė sekretorė 

14.10–14.50 Europos profesinių sąjungų konfederacijos pozicija dėl Europos Parlamento 

ir Tarybos direktyvos 2014/67/ES dėl darbuotojų komandiravimo paslaugų 

teikimo sistemoje vykdymo užtikrinimo 

Veronica Nilsson,  Europos profesinių sąjungų konfederacijos (ETUC) 

konfederacinė sekretorė 

14.50-15.30 Diskusija – Praktinis direktyvos taikymas skirtingose ES valstybėse.                

Moderuoja: Gediminas Noreika, LR VDI teisės skyriaus vedėjo pavaduotojas 

15.30–16.00 Kavos pertrauka 

 

16.00–17.00 Diskusija: Komandiruojami darbuotojai ES, laisvas asmenų judėjimas ir 

migracija (darbuotojai iš trečiųjų šalių), iššūkiai ir galimybės. 

Moderuoja: Daiva Kvedaraitė, LPS „Solidarumas“ tarptautinė sekretorė 

17.00–17.30 Dienos apžvalga, išvados 

Vasario 20 d.  

10.00–12.20 Filmo pristatymas 

Vaidotas Petronis, projekto „Darbuotojų komandiravimas: administracinio 

bendradarbiavimo ir prieigos prie informacijos stiprinimas Baltijos šalyse“ 

vadovas 

Projekto „Darbuotojų komandiravimas: administracinio bendradarbiavimo 

ir prieigos prie informacijos stiprinimas Baltijos šalyse“ veiklų ir rezultatų 

pristatymas 

Lietuvos atstovas 

Latvijos atstovas 

Estijos atstovas 

12.20–13.30 Pietūs 

13.30–14.30 Bendra diskusija 

Moderuoja: Kristina Krupavičienė, LPS „Solidarumas“ pirmininkė 

14.30-15.00 Išvados 

 
 


